MUNICíPIO DE SINES

___________________________________________________________________________________
>  NIPC   502 563 010 * LARGO RAMOS DA COSTA – 7520-159 SINES ) +351 – 269 630 600      FAX   +351 – 269  633 022 E-Mail: info@mun-sines.pt<

 Câmara  Municipal

EDITAL Nº 79/2009

MANUEL COELHO CARVALHO, Presidente da Câmara Municipal de Sines, no uso das

suas competências, faz saber que, nos termos do disposto na alínea d) do nº. 1 do art. 70º do

C.P.A., fica por este meio notificada a Sr.ª Cristina Maria Mendes de Matos, na qualidade de

candidata ao concurso para aquisição de habitação em regime de CDH – PROMOCASA, do

teor do oficio que se transcreve e para no prazo de 10 (dez) dias, a contar desta data, dar respos-

ta, findo o qual se considera a desistência do referido concurso.

“ ASSUNTO: CONCURSO PARA AQUISIÇÃO DE 23 FOGOS NA ESTRADA DA COSTA DO

NORTE.

Serve o presente para informar que, na sequência de desistências dos primeiros candidatos
admitidos ao concurso referido em epígrafe, está V. Ex.ª seleccionado(a) para adquiri uma
habitação de tipologia T3 a que se candidatou.

A fim de formalizar o processo de atribuição da habitação deverá verificar a sua capacidade de
empréstimo, junto das instituições bancárias que entender, sendo o valor máximo para as habi-
tações de tipologia T3 de 99.000,00 €, segundo informação prestada pela PROMOCASA, valor
este que já inclui o lugar de estacionamento em cave.

Assim de acordo com o Regulamento do Concurso deve V. Ex.ª apresentar caução de 1.000,00
€ devendo para o efeito dirigir-se ao Serviço de Habitação desta Câmara Municipal, sob pena
de exclusão do programa.

Para esclarecimento que julgue por conveniente, deve dirigir-se ao Serviço de Habitação da
Câmara Municipal de Sines, localizado no r/c dos Paços do Concelho, ou através do n.º de
telefone 269 630 600.”

Para constar foi lavrado este e outros de igual teor, que vão ser afixados nos lugares de

estilo.

Paços do Município, 27 de Julho de 2009.

O Presidente da Câmara Municipal

Manuel Coelho Carvalho

Do presente edital foram elaborados 2 exemplares, compostos por 1 página cada, ficando um arquivado
no serviço emissor (GP) e outro entregue no Serviço de Habitação para sua afixação.